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3. Nationalpark Gesäuse
4. Naturdenkmal Yspertal



Organizatorem jedenastej edycji Junior Eco – Expert Project była szkoła z Ysper w
Austrii, zaś tematem warsztatów - OBSZARY CHRONIONE W AUSTRII.
W obrębie grupy zostaliśmy podzieleni na mniejsze zespoły; w każdym z nich znalazł się
jeden Polak, Austriak, Czech i Węgier.
Badaliśmy stan gleb, wód, obserwowaliśmy i poznawaliśmy roślinność, terytoria objęte
ochroną oraz zapoznawaliśmy się z historią poszczególnych obszarów.

Do Ysper przybyliśmy 6 czerwca około godziny 17.oo. Pierwszy wieczór upłynął nam
na zakwaterowaniu oraz spacerze po najbliższej okolicy. W niedzielę z samego rana
podzielono nas cztery grupy. Grupie, w której się znaleźliśmy, jako teren badań
przydzielono Naturpark Ötscher – Tormäuer, oddalony od Ysper o około dwie godziny
drogi.

Po przyjeździe na miejsce czekał nas prawie siedmiogodzinny spacer do schroniska.
Po drodze zbieraliśmy próbki wody, fotografowaliśmy krajobrazy i obserwowaliśmy
roślinność. Niestety, pod koniec pogoda nie dopisała; około godziny osiemnastej
dotarliśmy do schroniska, gdzie spędziliśmy noc.



W poniedziałek rano ruszyliśmy w drogę powrotną, na szczęście dużo łatwiejszym
szlakiem, niż dzień wcześniej.
Po południu wróciliśmy do internatu.
Wieczorem odbyły się rozgrywki międzykrajowe w siatkówkę, w których zwyciężyli
oczywiście Polacy ;-)



We wtorek od rana do popołudnia pracowaliśmy nad prezentacjami; wyniki badań
musiały być gotowe na środę, na oficjalne podsumowanie projektu. Po kolacji, w grupach
złożonych z dwóch Czechów, dwóch Węgrów i dwóch Polaków poznawaliśmy Yspertal.
Otrzymaliśmy kartkę z pytaniami, na które musieliśmy znaleźć odpowiedzi. Na najlepsze
grupy czekały nagrody.

Środowy poranek upłynął nam pod znakiem dokańczanych prezentacji. O godzinie
14.oo rozpoczęło się podsumowanie warsztatów, podczas którego przedstawialiśmy wyniki
swojej pracy. Na uroczystość przybyły dyrekcje szkół uczestniczących w projekcie,
burmistrzowie Yspertal, Veseli oraz przedstawiciele Ministerstw Ochrony Środowiska
Austrii i Czech. Po oficjalnym podsumowaniu przyszedł czas na krótką prezentację każdego
z krajów. Przygotowaliśmy ludową i harcerską piosenkę, pokaz poi oraz taniec; w tle
przesuwały się zdjęcia przedstawiające nasz kraj.
Po zakończeniu oficjalnej części urządziliśmy ognisko, które trwało do późnych godzin
wieczornych.

W czwartek rano, po śniadaniu, uprzątnęliśmy pokoje i około jedenastej ruszyliśmy
do Wiednia. Wcześniej jednak zdążyliśmy pospacerować trochę ulicami i przyjrzeć się
Yspertalskim obchodom święta Bożego Ciała.



Kilka godzin później dotarliśmy do Wiednia. Obejrzeliśmy Belweder,
Hundertwasser haus, Katedrę Świętego Stefana oraz kilka innych pięknych zabytków.
Niestety, pod koniec pogoda nie dopisała i wróciliśmy do autobusu zmarznięci; jednak pod
wielkim wrażeniem obejrzanych zabytków.

Przed godziną 23. powrotem do Cieszyna, zakończyliśmy jedenastą edycję Eko-
Projektu Yspertal 2009.
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